
お客様各位 

 

手数料の一部改定と新設のお知らせ 
 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

令和 6年 4月 1日より下記の通り手数料の一部改定と新設を行います。 

ご利用の皆様にはご負担をおかけすることになりますが、なにとぞご理解を賜ります

ようお願い申し上げます。 

 

記 

１.改定日 

令和 6年 4月 1日 

２.改定、新設する手数料      

＜改定＞ 

（１）円貨両替手数料（窓口）（税込） 

  

 

 

 

 

※両替枚数は、「お受取り枚数」もしくは「お渡し枚数」のうち、どちらか多い枚数とします。 

※同一金種の新券への両替は、1日 1回 10枚まで無料です。 

※汚損、毀損した現金の両替は、同一金種への交換の場合のみ無料です。  

※記念硬貨への両替は無料です。（記念硬貨からの両替は手数料の対象となります） 

（２）両替機専用カード利用料（設置店のみ）（税込） 

 

 

 

（３）両替機の専用カード以外での円貨両替手数料（税込） 

※令和 6年 4月 1日より専用カードご契約者以外の方もご利用いただけるようになります。 

 

 

 

 

 

※1回利用あたりの両替枚数は、1,500枚までとします。 

 

両替枚数 改定後 改定前 

1～500枚 550円 330円 

501～1,000枚 1,100円 660円 

1,001枚以上 500枚毎に 550円加算 500枚毎に 330円加算 

 

改定後 改定前 

年額 26,400円 年額 13,200円 

 

両替枚数 改定後 改定前 

1～500枚 400円 － 

501～1,000枚 800円 － 

1,001～1,500枚 1,200円 － 

 

 



＜新設＞ 

（４）硬貨入金手数料（ATM・入金機・夜間金庫除く）（税込） 

 

 

 

 

 

 

 

※一度のお取引で複数回に分けてご入金された場合、合算した枚数に応じた手数料をいただきます。 

※硬貨算定後にお取引を取り止める場合や金額を変更される場合も、手数料をいただきます。 

※お振込を硬貨で行う場合も、硬貨の枚数に応じた手数料をいただきます。 

なお、お振込の場合は別途振込手数料をいただきます。 

※渉外係が訪問先でお預かりさせて頂く場合も、同様のお取扱いとします。 

ただし、概算入金専用の取次袋（都度用）・専用カバンをご利用の場合は除きます。 

※「募金」「寄付金」「義援金」等を目的とする場合は無料とします。 

 

（５）概算入金手数料（渉外係訪問時に限ります）（税込） 

 

 

 

 ※現在、新規のお取扱いは行っておりません。 

 

（６）金種指定出金手数料（税込） 

 

 

 

 

 

※一万円札は枚数から除外しますが、一万円を含む新券指定は手数料をいただきます。 

※一度のお取引で複数回に分けてご出金された場合、合算した枚数に応じた手数料をいただきます。 

※渉外係によるお取扱いも同様とします。 

 

ご不明な点等がございましたら、各店舗窓口までお問い合わせ下さい。 

 

 

 

 

 

 

 
 

枚数 手数料 

1～200枚 無料 

201～500枚 550円 

501～1,000枚 1,100円 

1,001枚以上 500枚毎に 550円加算 

 

概算入金取次袋（都度用）・専用カバン利用時 

（1件あたり） 
550円 

 

枚数 手数料 

1～500枚 550円 

501～1,000枚 1,100円 

1,001枚以上 500枚毎に 550円加算 

 


